報道関係者 各位

令和 5年 10 月 27日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

大学祭期間中の附属図書館謎解きイベントのご案内

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

四国大学は地域に開かれた大学、地域を輝かせる熱い情熱を持った若者を応援する大学を標榜し、様々

な取り組みを実施しております。令和５年１１月１１日（土）・１２日（日）は大学祭期間であり、学生達

が運営する模擬店、展示発表、ステージでのパフォーマンス等多くの催し物が開催される予定です。

本年度は、新しい試みとして大学祭１日目の１１日（土）、附属図書館で謎解きイベントを開催致しま

す。発案・企画・運営の中核は、イベント実行チームの学生達です。若者の読書離れが問題視されている

昨今、総合大学の附属図書館という新しい世界を知って頂き、地域の方々と将来の図書館司書を目指す大

学生達との交流を深めて頂くという趣旨のイベントです。

四国大学の附属図書館には、学外の方々が調査・研究・学習のために利用者登録ができる制度がありま

すので、学外からの利用者増加にも繋がればと考えております。

つきましては、別添のとおり開催いたしますので、ご多用中とは存じますが、実施についての告知及び

取材等ご配慮いただきますようお願い申し上げます。

                     ＜本件に関する問合せ先＞

四国大学 大学広報戦略室：岩木

TEL 088-665-9578（平日 9時～17 時）

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。